	SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO	MOD G 120
		Emissione del 13/11/20 – rev. 3

1. Classificazione merceologica

TISANA VENTRE SGONFIO – Complemento alimentare

2. Descrizione del prodotto

Miscela di erbe ed estratti erboristici.

3. Lista Ingredienti

Finocchio frutto (*Foeniculum vulgare* Mill.) 54%, citronella (*Cymbopogon schoenanthus* (L.) Spreng.) 21%, cannella corteccia (*Cinnamomum cassia* (Nees & T.Nees) J.Presl) 8%, anice verde frutto (*Pimpinella anisum* L.) 5%, carvi frutto (*Carum carvi* L.) 5%, camomilla fiori (*Matricaria chamomilla* L.), estratto secco di zenzero rizoma (*Zingiber officinale* Rosc.) 2%


COMPONENTI ERBORISTICI CARATTERIZZANTI	per dose giornaliera (2 bustine)
Finocchio	2,16 g
Citronella	840 mg
Cannella	320 mg
Anice verde	200 mg
Carvi	200 mg
Camomilla	200 mg
Estratto di zenzero	80 mg

4. Valori nutrizionali

Valori nutrizionali (medi per 100 ml di infuso pronto)	
Valore energetico	2 kcal – 10 kJ
Grassi	0 g
di cui acidi grassi saturi	0 g
Carboidrati	0,5 g
di cui zuccheri	0,1 g
Proteine	0 g
Fibre	0 g
Sale	0 g

5. Caratteristiche chimico-fisiche

Parametri	
Perdita all'essiccamento	max 12,0 %
Ceneri	max 10,0 %

	SCHEDA TECNICA PRODOTTO FINITO	MOD G 120
		Emissione del 13/11/20 – rev. 3

Infestazioni	Assenti
--------------	---------

6. Caratteristiche microbiologiche

Parametri	
Carica batterica totale	max 10 ⁷ UFC/g
Lieviti	max 10 ⁵ UFC/g
Muffe	max 10 ⁵ UFC/g
Escherichia coli	max 10 ³ UFC/g
Salmonelle	Assenti in 125 g

7. Contaminanti

Parametri	
Presenza di pesticidi	Conforme al Reg.CE 396/2005 e succ. agg.
Aflatossine	Conforme alla circolare n. 10 del 09-06-99
Ocratossina	max 3 ppm
Piombo	max 3,0 ppm
Cadmio	max 0,5 ppm

8. Caratteristiche organolettiche del prodotto

L'infuso presenta le seguenti caratteristiche:

Colore PREPARAZIONE A CALDO: giallo, tendente al bruno

PREPARAZIONE A FREDDO: giallo chiaro

Profumo Caratteristico

Gusto Caratteristico, con predominanza delle note di zenzero e finocchio

9. Presenza di "Organismi Geneticamente Modificati" [OGM]


Il prodotto non deriva da processi di modificazione genetica ed è conforme alla legislazione italiana ed europea vigente in materia di OGM.

10. Allergeni

Il prodotto non contiene allergeni.

11. Tipologia di confezionamento

Il prodotto è confezionato in bustine di carta filtro di pura cellulosa compostabile di 2 g cadauna, complete di filo, bollino, sovrabusta.

 BONOMELLI FOOD DIVISION	SCHEMA TECNICA PRODOTTO FINITO	MOD G 120
		Emissione del 13/11/20 – rev. 3

Astuccio da 16 buste filtro 32 g

12. Modalità di conservazione

Il prodotto è da conservare in luogo fresco e asciutto.

13. Termine Massimo di Conservazione (TMC)

Validità: 36 mesi